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Spørgsmål nr. 444 (Alm. del) fra Folketingets Skatteudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for det efterretningsmæssige for-

løb, af den momssvindel og terrorfinansiering, der har været 

beskrevet af Danmark Radio og Jyllands-Posten. I fald mini-

steren hverken kan eller vil svare skriftligt, bedes ministeren 

oplyse om han vil orientere Kontroludvalget og i så fald hvor-

når.” 
 

Svar: 

 

Politiets Efterretningstjeneste (PET) kan som udgangspunkt ikke inden for 

rammerne af en folketingsbesvarelse besvare spørgsmål om tilrettelæggel-

sen af konkrete efterretnings- og efterforskningsindsatser og spørgsmål om 

konkrete oplysninger, som PET måtte være i besiddelse af, herunder kon-

krete oplysninger om efterretningstjenestens kendskab til enkeltpersoner. 

 

Der er med lov om etablering af et udvalg om forsvarets og politiets efter-

retningstjenester, jf. lovbekendtgørelse nr. 937 af 26. august 2014, etable-

ret en særlig ordning med henblik på at give Folketinget indseende med 

efterretningstjenesternes virksomhed mv., hvor efterretningstjenesterne og 

de respektive ministre har mulighed for at orientere om bl.a. klassificerede 

eller på anden måde fortrolige oplysninger.  

 

Justitsministeriet kan i den forbindelse oplyse, at regeringens orientering af 

Udvalget vedrørende Efterretningstjenesterne (Folketingets Kontrolud-

valg) sker under hensyntagen til de særlige forhold, som gør sig gældende 

for efterretningsvirksomhed, jf. § 2, stk. 7, i lov om etablering af et udvalg 

om forsvarets og politiets efterretningstjenester. Justitsministeriet kan så-

ledes bl.a. ikke oplyse, hvilke konkrete sager regeringen måtte orientere 

Kontroludvalget om.  

 

Justitsministeriet kan desuden oplyse, at Folketingets Skatteudvalg har 

stillet samrådsspørgsmål AK og AL (Alm. del), som vedrører samme sag 

som den, der henvises til i spørgsmålet. Justitsministeren vil i forbindelse 

med besvarelsen af spørgsmålene den 29. juni 2017 bl.a. redegøre for 

myndighedernes samlede indsats i sagen inden for de rammer, der gælder 

for besvarelsen af folketingsspørgsmål.  


